
短期入所系サービス事業所 

管理者様 

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所 

情報未来イノベーション本部 先端技術戦略ユニット 

シニアマネージャー 足立圭司 

 

令和３年度 老人保健健康増進等事業 
通所系サービス・短期入所系サービスの新型コロナウイルス感染症の 

影響に関する調査研究事業 調査へのご協力のお願い 
 
 謹啓 時下ますますご清栄のことと存じます。日頃から当社事業におきまして格別のご理解とご尽力を賜り感謝

申し上げます。また、短期入所生活介護事業所、短期入所療養介護事業所の皆様におかれましては、新型コ

ロナウイルス感染症流行下でも徹底した感染対策を行い、介護等が必要な方に必要なサービスを継続して提供

いただいていることと存じます。 

今般、新型コロナウイルス感染症の流行が続いていることから、通所系サービス事業所・短期入所系サービス事

業所における感染症対策の実施状況等を把握すべく、標記補助事業を当社にて実施することになりました。この

調査では、これまで皆様にご対応いただいてきた感染症対策のほか、これを実施するにあたっての課題、利用者

の状態やサービス選択の変化等をお伺いすることとともに、今後の感染症対応のための施策を検討する上でも大

変重要な調査になることが見込まれます。 

つきましては、業務ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、調査の趣旨をご理解いただき、ご回答をいただけ

れば幸甚です。また、この調査に協力をいただけない事による不利益はございません。 

なお、本調査の結果につきましては、令和４年４月以降、当社のホームページにて公開されます。調査結果は、

統計的に処理を行い個人が特定されることはございません。 

謹白 

 

＜依頼内容＞ 

 同封する資料の URL にアクセスし、ID・パスワードを入力のうえ掲載の貴事業所の状況についてご回答くだ

さい。 

 いただきました回答により、利用者、家族向けの調査を依頼する可能性がございます。その場合は、別

途メールで依頼させていただきますのでご回答にご協力の程お願い申し上げます。 

 

＜調査内容＞ 

○ 短期入所系サービス事業所票（短期入所生活介護事業所、短期入所療養介護事業所向け） 

１：基本情報 

２：新型コロナウイルス感染症の影響による休業状況 

３：新型コロナウイルス感染症の影響によるサービスを利用する人数の制限 

４：新型コロナウイルス感染症の影響によるサービス当日の利用制限 

５：新型コロナウイルス感染症の影響により自主的に利用を控えた利用者の状況 

６：新型コロナウイルス感染者の発生状況 

７：貴事業所における新型コロナウイルス感染防止策 

８：新型コロナウイルス感染症による事業所経営への影響 

 

 


